МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 0 , / / г. № Ж

О признании утративш ими силу
нормативных правовых актов
в области осущ ествления
муниципального контроля
на территории Борисовского района

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ
"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", администрация Борисовского района постановляет:

1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые
акты администрации Борисовского района в области осуществления
муниципального контроля на территории Борисовского района:

- постановление администрации Борисовского района от 13 июня 2017
года №68 (в ред. от 27.07.2021г. № 57) «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению
муниципального земельного контроля»;

- постановление администрации Борисовского района от 22 мая 2017
года №56 (в ред. от 26.07.2018г. № 51) «Об утверждении административного
регламента осуществления муниципального лесного контроля»;

- постановление администрации Борисовского района от 5 июля 2017
года №76 «Об утверждении административного регламента исполнения
муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в
области использования и охраны особоохраняемых природных территорий
местного значения»;

- постановление администрации Борисовского района от 31 декабря
2013 года № 89 (в ред. от 18.09.2019г. № 90) «Об утверждении
административного регламента исполнения муниципальной функции по

контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения в
границах муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области»;

- постановление администрации Борисовского района от 31 декабря
2013 года № 88 (в ред.от 18.09.2019г. № 89) «Об утверждении
административного регламента исполнения муниципальной функции по
контролю за соблюдением условий организации регулярных перевозок на
территории муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области»;

- постановление администрации Борисовского района от 10 мая 2017
года №49 (в ред. от 12.03.2019г. № 36) «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению
муниципального жилищного контроля»;

- постановление администрации Борисовского района от 25 августа
2020 года № 69 «Об утверждении административного регламента
осуществления муниципального контроля за предоставлением обязательного
экземпляра документов».

2. Отделу информационно-аналитической работы администрации
района (Бояринцева Н.Н.):

2.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
в районной газете "Призыв" и сетевом издании "Призыв 31".

2.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района "Борисовский район"
Белгородской области в сети Интернет.

2.3. Предоставить в отдел организационно-контрольной работы
администрации района справку об опубликовании постановления в районной
газете "Призыв" и размещении в сети "Интернет" на официальном сайте
органов местного самоуправления муниципального района "Борисовский
район" Белгородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, но не
ранее дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района - руководителя аппарата главы
администрации района Хуторного Ю.В.